C â m a r a  d o s  D e p u t a d o s

PL 139/1999

Autor: Alberto Goldman

Data da
Apresentação:

02/03/1999

Ementa: Altera a Lei nº 9.279, de 14 de maio de 1996, que "regula
direitos e obrigações relativos à propriedade industrial",
modificando dispositivos que dispõem sobre direitos conferidos
pela patente e a concessão de licença compulsória.

Forma de
Apreciação:

Proposição Sujeita à Apreciação do Plenário

Texto
Despacho:

Defiro o pedido contido no Requerimento n. 2.526/2015, nos
termos do art. 141 do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados. Revejo o despacho inicial aposto ao Projeto de Lei
n. 139/1999, para incluir a Comissão de Constituição e Justiça e
de Cidadania como competente para se pronunciar quanto ao
mérito.  Publique-se. Oficie-se.

[ATUALIZAÇÃO DO DESPACHO DO PL N. 139/1999: à CSSF,
à CDEIC à CCJC (mérito e art. 54 do RICD) - Proposição sujeita
à apreciação do Plenário. Regime de tramitação: prioridade]

Regime de
tramitação:

Prioridade

Em 17/07/2015